Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MOÇÃO Nº

         REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à senhora Rita Corradi
e sua equipe, em virtude da realização da campanha de doação de sangue e
medula óssea no último dia 6 de fevereiro, nas dependências do CEMEM.

JUSTIFICATIVA

A senhora Rita Corradi tem se notabilizado em nosso município por uma
causa nobre: sua luta em torno da doação de sangue e medula óssea, desde as
campanhas que organiza até sua participação decisiva no Banco de Sangue
"Fortunato Minghini".

Consigo reúne uma equipe comprometida e dedicada, e também digna de

elogios,  pela participação espontânea em ações tão importantes para a sociedade.

No último dia 6 de fevereiro ocorreu mais uma das diversas campanhas já

organizadas. Momento em que foram coletadas diversas bolsas para doação de
sangue e realizado o cadastro de possíveis doadores de medula óssea.

Diante do exposto, esta Casa de Leis rende seus cumprimentos a Rita

Corradi e sua equipe, com votos de que iniciativas como a ocorrida se repitam
muitas outras vezes..

  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador